
UCHWAŁA Nr 383/2019

ZARZĄDU POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 8 sierpnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji Sołtysa wsi Janówka i Rady Sołeckiej wsi Janówka, 

gm. Andrespol dotyczącej montażu progów zwalniających na ulicy Głównej na odcinku

od ulicy Mokrej do końca wsi Janówka oraz położenia chodnika wzdłuż całej 

ulicy Głównej

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czeiwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Sołtysa wsi Janówka i Rady Sołeckiej wsi Janówka, 

gm. Andrespol z dnia 27 maja 2019 r., uzupełnionej w dniu 19 czerwca 2019 r., dotyczącej 

montażu progów zwalniających na ulicy Głównej na odcinku od ulicy Mokrej do końca wsi 

Janówka oraz położenia chodnika wzdłuż całej ulicy Głównej, Zarząd Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego postanowił:

1)  uwzględnić petycję w części dotyczącej montażu progów zwalniających;

2)  odmówić uwzględnienia petycji w części dotyczącej położenia chodnika.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Łódzkiemu Wschodniemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego

Starosta - Andrzej Opala

Wicestarosta - Ewa Gładysz

Członek Zarządu - Paweł Pomorski

Członek Zarządu - Marta Stasiak

Członek Zarządu - Klaudia Zaborowska - Gorzkiewicz



UZASADNIENIE

W dniu 29 maja 2019 r. do Kancelarii Starostwa Powiatowego w Łodzi wpłynęło 
pismo Sołtysa wsi Janówka i Rady Sołeckiej wsi Janówka z dnia 27 maja 2019 r. w sprawie 
montażu progów zwalniających na ul. Głównej, na odcinku od ul. Mokrej do końca wsi 
Janówka oraz o położenie wzdłuż całej ulicy Głównej chodnika dla ruch pieszych, 
na istniejących rowach, po uprzednim zainstalowaniu w nich rur przepustowych. Analiza 
treści złożonego wniosku uprawnia adresata do potraktowania pisma jako petycji 
z konsekwencją dalszego jej procedowania w oparciu o ustawę z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870). Działając na mocy ww. ustawy, w dniu 7 czerwca 
2019 r., wezwano wnioskodawców do uzupełnienia petycji o wskazane w wezwaniu 
informacje, a po jej uzupełnieniu w dniu 18 czerwca 2019 r. poddano sprawę z petycji ocenie 
merytorycznej.

Biorąc pod uwagę fakt, iż w ramach przebudowy drogi powiatowej nr 2921E 
ul. Głównej w Janowce prowadzonej w latach 2006 - 2010 zamontowane na jezdni progi 
zwalniające uległy już zniszczeniu, a także uwzględniając funkcjonowanie komunikacji 
zbiorowej na drodze, co wyklucza montaż progów podrzutowych, w celu zwiększenia 
bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, w szczególności pieszych, zarządca drogi 
zdecydował o zamontowaniu na jezdni wyspowego progu zwalniającego w rejonie 
skrzyżowania z ul. Bedońską w sąsiedztwie budynku Koła Gospodyń Wiejskich i istniejącego 
przystanku autobusowego. Po realizacji zadania na drodze powiatowej nr 2921E w Janowce 
na odcinku długości ok. 1 800 m od torów kolejowych do granicy z powiatem brzezińskim 
funkcjonować będą trzy spowalniacze w postaci wyniesionych wysp, co w ocenie zarządcy 
drogą, nasyci jezdnię szykanami dla kierowców.

W odniesieniu do postulatu budowy chodnika wzdłuż jezdni dokonano pomiarów 
szerokości pasa drogowego na całej długości drogi w Janowce w oparciu o aplikację 
Geoportal Województw Łódzkiego, a następnie sprawdzono wymiary w terenie, w wyniku 
czego stwierdzono, iż szerokość pasa drogowego drogi 2921E na odcinku od ul. Mokrej 
do pętli autobusowej na granicy z wsią Jordanów waha się w przedziale szerokości 
od 7,20 m (na wysokości działki nr ew. 111 w rejonie skrzyżowania z ul. Miodową 
i ul. Letniskową) do szerokości 10,60 m w rejonie ul. Ukrytej. Analiza terenowa potwierdziła 
istnienie ogrodzeń frontowych wzdłuż drogi na przytłaczającej większości posesji 
oraz występowanie w pasie drogowym infrastruktury technicznej w postaci: sieci 
wodociągowej, sieci gazowej, sieci elektroenergetycznej i sieci teletechnicznej. Zgodnie 
z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego wsi Janówka, droga powiatowa 
nr 2921E jest drogą klasy lokalnej o docelowej szerokości w liniach rozgraniczających 
12,0 m. Uzyskanie fizycznego prawa do dysponowania zaplanowaną szerokością pasa 
drogowego tj. 12,0 m na całej długości drogi jest warunkiem niezbędnym do umieszczenia 
zadania budowy chodnika w planach inwestycyjnych Powiatu. W obecnym stanie faktycznym 
własności gruntów umieszczenie chodnika, jezdni o szerokości pozwalającej minąć się 
autobusom z zachowaniem całej infrastruktury technicznej w drodze oraz ogrodzeń 
frontowych działek nie jest możliwe. Z tego powodu petycja w części dot. budowy chodnika 
wzdłuż ul. Głównej w Janowce nie została uwzględniona.


